
 

 

 

 ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

422700, Биектау тимер юл станциясе 

поселогы Кооператив урамы, 5 

тел. 2-30-56, факс 2-30-56 

e-mail: biektau@tatar.ru 

 

  

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора 

ул.Кооперативная, 5 

тел. 2-30-56, факс 2-30-56  

e-mail: biektau@tatar.ru 

 

 

  

 

           КАРАР                             РЕШЕНИЕ 

 

  от 15 октября 2015 года                                   №12   

     

 

 О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального 

района «О бюджете Высокогорского муниципального района на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов» № 397 от 08.12.2014 г. (с учетом 

внесенных изменений от 02.02.2015 г. № 421, 

от 20.03.2015 г. №436,от 27.07.2015 г. № 457) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан,  Совет Высокогорского муниципального района 

                                                 РЕШИЛ: 

 

1) Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского 

муниципального района «О бюджете Высокогорского муниципального района на 

2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» №397 от 08.12.2014 г. (с учетом 

внесенных изменений от 02.02.2015 г. №421,от 20.03.2015 г. №436,от 27.07.2015 г. 

№ 457 ) : 

1)в статье 1 п.1 пп.1 цифры  «859343,8»  заменить на цифры «882338,7»; 

в статье 1 пп.2 цифры  «870645,6» заменить на цифры «902452,1»; 

в статье 1 пп.3 цифры  «11301,8» заменить на цифры «20113,4»; 

 

2) в статье 1 п.3 приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 



 

                                                                                                                            Приложение №1 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД 

 

 

тыс.рублей 

             Наименование показателя Код показателя  

    Сумма. 

   

Увеличение остатков средств  -882338,7 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 

000 

-882338,7 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

500 

-882338,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 

510 

-882338,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

904 01 05 02 01 05 0000 

510 

-882338,7 

Уменьшение остатков средств  902452,1 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 

000 

902452,1 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

600 

902452,1 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 

600 

902452,1 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

904 01 05 02 01 05 0000 

610 

902452,1 

   

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

 20113,4 

ВСЕГО источников финансирования  20113,4 

 

3)в приложении 3 в таблице 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015»  
 

       строки: 

 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1  00  00000  00  0000  000 291887 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  000 207912,5 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  

ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 207912,5 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке,установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02010  01  0000  110 207912,5 



 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1  11  00000  00  0000  000 7545,1 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

 

1  11  05013  10  0000  120 7545,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 567456,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 567206,8 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 231963,9 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых 

программ 2  02  02051  05 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2  02  02089  00  0000  151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2  02  02089  05  0000  151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2  02  02089  05  0002  151 499,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225593,2 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270812 
Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  00  0000  151 

 267023,1 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов  

на выполнение передаваемых полномочий 

2  02  03024  05  0000  151 

 267023,1 



 

субъектов РФ 

 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 64430,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 38089,4 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 15036,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ   859343,8 

 

заменить на строки: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1  00  00000  00  0000  000 292002,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  000 205070,2 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  

ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 205070,2 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке,установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02010  01  0000  110 205070,2 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1  11  00000  00  0000  000 8775,1 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1  11  05013  10  0000  120 8659,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 590335,9 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 590085,9 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 237302 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 7616,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых 

программ 2  02  02051  05 00000 151 7616,7 



 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2  02  02089  00  0000  151 1017,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2  02  02089  05  0000  151 1017,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2  02  02089  05  0002  151 1017,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225408,7 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270798,4 
Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  00  0000  151 

 267009,5 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов  

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

 

2  02  03024  05  0000  151 

 267009,5 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 81985,5 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 52616,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 18064,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ   882338,7 

 

дополнить строками  следующего содержания 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества,находящегося в оперативном 

управлении органов упрвления 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений 1  11  05035  05  0000 120 115,4 



 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства 1  13  00000  00  0000  000 1728 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 1  13  02995  05  0000  130 1728 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 2  02  02088  00  0000  151 2719,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 2  02  02088  05  0000  151 2719,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  2  02  02088  05  0002  151 2719,5 

 

4) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и группам видов  расходов классификации расходов бюджета Высокогорского муниципального района на 

2015 год» изложить в следующей редакции: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА       

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  



 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ О1       46237,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

О1 О2     4642,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

О1 О2 ОО20000   1826,3 

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   1826,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О2 ОО20300 100 1826,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О2 9902515   2816,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

О1 О2 9902515 500 2816,6 

            

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

О1 О3     7059,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О3 ОО20000   7059,6 

Центральный аппарат 
О1 О3 ОО20400   7059,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О3 ОО20400 100 4960,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О3 ОО20400 200 1998,7 

Иные бюджетные ассигнования О1 О3 ОО20400 800 100,7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

О1 О4     13246,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000   11770,7 

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   11770,7 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 ОО20400 100 9073,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О4 ОО20400 200 2665,5 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 О4 ОО20400 800 32,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

О1 О4 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 0222530 100 254,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О4 5201500   966,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 О4 5201500 500 966,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

О1 О6     6478,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О6 ОО20000   6478,7 

Центральный аппарат О1 О6 ОО20400   6478,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О6 ОО20400 100 5054,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О6 ОО20400 200 1419,5 

Иные бюджетные ассигнования О1 О6 ОО20400 800 4,5 



 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов О1 О7     1084,6 

Специальные расходы 
О1 О7 ОО20003 800 1084,6 

Резервный фонд О1 11     176,9 

Резервный фонд О1 11 О700000   176,9 

Резервный фонд исполнительного 

комитета Высокогорского 

муниципального района 

О1 11 О700400   176,9 

Иные бюджетные ассигнования О1 11 О700400 800 176,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 
О1 13     13548,5 

Центральный аппарат О1 13 ОО20400   2613,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 ОО20400 100 1629,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО20400 200 981,9 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 13 ОО20400 800 2,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 9905930   1407,5 

Межбюджетные трансферты 
О1 13 9905930 500 607,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9905930 100 650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9905930 200 150 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О1 13 ОО29500   1574,4 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800 1574,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   3712,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О1 13 ОО29900 600 3627,6 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 13 ОО29900 800 84,6 

Дворцы и Дома культуры 

,др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

О1 13 4409900   539,2 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 4409900 100 539,2 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 13 5201500   1326,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 13 5201500 500 1326,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

О1 13 9902526   497,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902526 100 425,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

О1 13 9902527   241,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902527 100 210 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеке и 

попечительства 

О1 13 0352533   469,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 0352533 100 417,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0352533 200 51,7 



 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства О1 13 0920300   1119,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0920300 200 1119,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       2381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка О2 О3     2381,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
О2 О3 9905118   2381,4 

Межбюджетные трансферты О2 О3 9905118 500 2381,4 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

О3       2775,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

О3 О9     991,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

О3 О9 2026700   991,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О3 О9 2026700 100 978,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 
О3 О9 2026700 800 1 



 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     123,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 10 5201500   55 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 10 5201500 500 55 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

03 10 9902514   68,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня (средства бюджета РТ) 

03 10 9902514 500 68,8 

Другие вопросы вобласти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     1660 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 14 5201500   1660 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 14 5201500 500 1660 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04       22068,7 

Сельское хозяйство и рыболовство О4 О5     2569,6 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

04 05 2802536   1650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
04 05 2802536 200 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
04 05 5201500   865,7 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

04 05 5201500 500 865,7 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 04 05 7107320   53,9 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 7107320 200 53,9 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О4 О9 3150600 200 19300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     199,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
04 12 5201500   199,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

04 12 5201500 500 199,1 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО О5       73464,5 

Жилищное хозяйство 
О5 О1     18460,1 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов О5 О1 О459601   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям О5 О1 О459601 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 
О5 О1 О449502   9198,8 

Иные выплаты населению 
О5 О1 О449502 300 9198,8 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 
О5 О1 О449602   1017,9 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  
О5 О1 О449602 300 1017,9 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства О5 О1 3500300   300 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О1 3500300 200 300 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О1 5201500   20,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О1 5201500 500 20,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     21770,4 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 3510500   253,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510500 800 253,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 5201500   270,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

05 02 5201500 500 270,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 9902514   1017 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

05 02 9902514 500 1017 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфрастукутры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9907231 200 20230 

Благоустройство 
О5 О3     33234 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 5201500   8445,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 5201500 500 8445,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 9902514   19000,9 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 9902514 500 19000,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты О5 О3 5210600  500 5787,3 

            

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
О6       2390 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания О6 О3     2390 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О6 О3 7120103   2390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О6 О3 7120103 200 2390 

            

ОБРАЗОВАНИЕ О7       617056,8 

Дошкольное образование О7 О1     149681,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О1 4200000   62980 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 62980 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района" за счет 

субвенций на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 0212537 600 56645,6 



 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О1 4208005   29433,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4208005 600 29433,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О1 4200000   581,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 581,6 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  
О7 О1 

9954362   

40,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 

9954362 600 

40,5 

Общее образование О7 О2     443134,8 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-2015 

годы "Килэчек-Будущее" 
О7 О2 0222111   1554,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222111 600 1554,2 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 
О7 О2 4210000   177420,9 



 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О2 4218005   167083,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4218005 600 167083,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О2 4219900   6988 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 6988 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан" 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4219900   895,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 895,6 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
О7 О2 4230000   63711,1 



 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

туристко-краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и многопрофильноого 

дполнительного образования детей 

О7 О2 4239910   16342,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О2 4239910   16197,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 16197,9 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 годы" 

О7 О2 4239910   140 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 5 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

О7 О2 4239920   15156,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О7 О2 4239920   15156,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239920 600 15156,8 

Детско-юношеские спортивные 

школы 
О7 О2 4239930   32211,4 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

О7 О2 4239930   31430 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 31430 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 годы" 

О7 О2 4239930   126,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 126,8 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми О7 О2 4239930   654,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 654,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" за счет субвенции на частичное 

финансиование общеобразовательных 

учреждений (гос.гарантии) 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222528 600 200114,5 

Мероприятия,направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов за высокие 

результаты 

О7 О2 1014233   57,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 1014233 600 57,6 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

О7 О2 

9914362   

32,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9914362 600 

32,9 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений ДЮСШ 
07 02 9934362   

26 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 9934362 600 26 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

О7 О2 

9944362   

217,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9944362 600 

217,6 

Молодежная политика и оздоровление 

детей О7 О7     10508,6 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей О7 О7 4320000   1958,4 

Оздоровление детей О7 О7 4320200   24,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4320200 600 24,1 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 года " 

О7 О7 4328132   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 100 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниицпального района Республики 

Татарстан  " 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 23 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 107,4 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

О7 О7 4324319   1302,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 1302,2 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан " 

О7 О7 4324319   401,7 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 401,7 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 4310000   328,8 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

07 07 4314310   190,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 190,7 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 года " 

07 07 4314310   120,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 120,6 

Целевая программа профилактики 

наркотизации населения 07 07 4314310   7,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 7,5 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 10 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная кампания 07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 5222132 600 7928,2 

Оздоровительная кампания детей и 

молодежи 07 07 9902515   293,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 9902515 600 293,2 

Другие вопросы в области 

образования 
О7 О9     13732,1 



 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан "Килэчек-

Будущее" 

07 09 0222111   3027,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 09 0222111 600 3027,8 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О7 О9 4520000   5588,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 4529900 100 4873,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О7 О9 4529900 200 690,3 

Иные бюджетные ассигнования О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О9 0222530   4330,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 0222530 100 3893,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О7 О9 0222530 200 413,3 

Иные бюджетные ассигнования 
О7 О9 0222530 800 24,1 

Развитие детско-юношеского спорта О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О9 1014365 600 785,3 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
О8       88264,7 

Культура О8 О1     87225,1 

Мероприятия в области культуры О8 О1 0801099   350 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0801099 600 350 



 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"-комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 0834401   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0834401 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5147   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5147 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5148   50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5148 600 50 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 О835144   15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 О835144 600 15,1 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 
О8 О1 4400000   63557 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4409900   62983 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 62983 

Обеспечение деятельности 

подведоственных учреждений О8 О1 4409900   15 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 15 



 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года " 

О8 О1 4409900   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 150 

Муниципальная программа 

профилактики наркотизации 

населения 

О8 О1 4409900   3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 3 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

О8 О1 4409900   353 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 353 

Муниципальная программа 

патриотического воспитания детей и 

молодежи 
О8 О1 4409900   53 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 53 

Музеи и постоянные выставки О8 О1 4410000   2549,2 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4419900   2549,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4419900 600 2549,2 

Библиотеки О8 О1 4420000   19503,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4429900   19498,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 19498,3 

Районная целевая программа 

профилактики наркотизации 

населения 

О8 О1 4429900   5,5 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О8 О1 5201500   1000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О8 О1 5201500 500 1000 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О8 О4 4520000   1039,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О8 О4 4529900 100 880,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О8 О4 4529900 200 158,7 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 07 О110211   567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 07 О110211 200 567,7 

            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11       4691,4 

Физическая культура   11 О1     2753,8 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О1 4829900   2753,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О1 4829900 600 2753,8 

Массовый спорт 11 О2     1937,6 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

11 О2 5129700   1437,6 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О2 5121287   1437,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  
11 О2 5121287 600 1437,6 



 

некоммерческим организациям 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 О2 5121287   500 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 500 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       20394,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 01 5201500   532,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

10 01 5201500 500 532,4 

Социальное обеспечение  населения 10 03     13962 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Государственной 

программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы" за счет средств федерального 

бюджета 

10 03 1475018   5331,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 10 03 1475018 300 5331,7 

Субсидии на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской 

местности (РТ) 

10 03 1476018   2285 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 10 03 1476018 300 2285 

Меры социальной поддержки граждан 10 О3 5050000   5658,3 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 О3 5050500   5658,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5050553 300 200 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140500 
  448,5 



 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  185,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 О3 5140541 

200 185,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  32,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140541 
300 32,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 10 О3 5140552 

600 213,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 03 5201500   238,5 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

10 03 5201500 500 238,5 

Охрана семьи и детства 10 О4     5900,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

10 О4 5201010   5900,30 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О4 5201010 300 5880,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 О4 5201010 200 20,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 О1     640,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 12 О1 4530100   640,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

12 О1 4530100 800 640,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 14       21519,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 14 О1     21519,2 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5160000   21164 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5168000   21164 



 

Фонд финансовой поддержки за счет 

средств республиканского бюджета 14 О1 5168004   19227 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168004 500 19227 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения по 

численности жителей 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168006 500 1937 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 14 О2 5170200   355,2 

Межбюджетные трансферты 14 О2 5170200 500 355,2 

ВСЕГО         902452,10 

 

  5) приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

       

      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ 
Вед.-

во 
Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  

Глава муниципального 

образования 
901         1826,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 
О1       1826,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

901 

О1 О2     1826,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

901 

О1 О2 ОО20000   1826,3 

Глава муниципального образования 901 О1 О2 ОО20300   1826,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

901 

О1 О2 ОО20300 100 1826,3 

              

Совет муниципального района 902         8226,8 

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

902 

О1 О3     7059,7 



 

представительных органов 

муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О3 ОО20000   7059,7 

Центральный аппарат 902 О1 О3 ОО20400   7059,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

902 

О1 О3 ОО20400 100 4960,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 О3 ОО20400 200 1998,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 О1 О3 ОО20400 800 100,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

902 

О1 О6     877,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О6 ОО20000   877,4 

Центральный аппарат 902 О1 О6 ОО20400   877,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

902 

О1 О6 ОО20400 100 841,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 О6 ОО20400 200 36,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

902 
О1 13 ОО29500   93,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 О1 13 ОО29500 800 93,2 

Выполнение других обязательств 

государства 

902 
О1 13 0920300   51 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 13 0920300 200 51 

Мероприятия в области социальной 

политики 

902 

10 О3 5140541 
  145,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

10 О3 5140541 

200 145,5 

              

Исполком муниципального района 903 
        92523,70 



 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

903 

О1 О4     10105,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

903 
О1 О4 ОО20000   10105,5 

Центральный аппарат 903 О1 О4 ОО20400   10105,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 О4 ОО20400 100 7426,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 О4 ОО20400 200 2646,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 О4 ОО20400 800 32,2 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

903 
О1 О7     1084,6 

Проведение реферндумов 903 О1 О7 О020003   1084,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 О7 О020003 800 1084,6 

Резервный фонд 903 О1 11     176,9 

Резервный фонд 903 О1 11 О700000   176,9 

Резервный фонд исполнительного 

комитета Высокогорского 

муниципального района 

903 

О1 11 О700400   176,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 11 О700400 800 176,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 
О1 13     8751,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

903 
О1 13 9905930   800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9905930 100 650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9905930 200 150 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

903 
О1 13 ОО29500   1467,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 13 ОО29500 800 1467,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
О1 13 ОО29900   3627,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О1 13 ОО29900 600 3627,7 



 

Дворцы и Дома культуры, 

др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

903 

О1 13 4409900   539,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 4409900 100 539,2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

903 

О1 13 9902526   497,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902526 100 425,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

903 

О1 13 9902527   241,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902527 100 210 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеки 

и попечительства 

903 

О1 13 0352533   469,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 0352533 100 417,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 0352533 200 51,7 



 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам на 

реализацию полномочий в области 

архивного дела 

903 

О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 903 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства 903 
О1 13 0920300   1062,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 0920300 200 1062,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 

О3       991,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

903 

О3 О9     991,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 

О3 О9 2026700   991,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О3 О9 2026700 100 978,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 903 О3 О9 2026700 800 1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       21003,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     1703,9 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

903 

04 05 2802536   1650 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

04 05 2802536 200 1650 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 

903 
04 05 7107320   53,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

04 05 7107320 200 53,9 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 

903 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство 903 О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О4 О9 3150600 200 19300 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 
О5       38923 

Жилищное хозяйство 903 О5 О1     18439,7 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

903 

О5 О1 О450000   7923 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов 

903 

О5 О1 О459601   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О5 О1 О459601 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 

903 

О5 О1 О449502   9198,8 

Иные выплаты населению 903 
О5 О1 О449502 300 9198,8 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

903 

О5 О1 О449602   1017,9 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

903 

О5 О1 О449602 300 1017,9 



 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

903 
О5 О1 3500300   300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О5 О1 3500300 200 300 

Коммунальное хозяйство 
903 05 02     20483,3 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

903 
05 02 3510500   253,3 

Иные бюджетные ассигнования 

903 
05 02 3510500 800 253,3 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфрастукутры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

903 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

05 02 9907231 200 20230 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

903 
О6       2390 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

903 
О6 О3     2390 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 

903 
О6 О3 7120103   2390 

Природоохранные мероприятия 903 
О6 О3 7120103   2390 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О6 О3 7120103 200 2390 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09 07 О110211   567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

09 07 О110211 200 567,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 О3     7888,70 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Государственной программы 

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы" за счет средств федерального 

бюджета 

903 

10 03 1475018   5331,7 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

903 
10 03 1475018 300 5331,7 



 

Субсидии на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской 

местности (РТ) 

903 

10 03 1476018   2285 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

903 
10 03 1476018 300 2285 

Меры социальной поддержки 

граждан 

903 
10 О3 5050000   200,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 

903 
10 О3 5050553   200,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 
10 О3 5050553 300 200,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

903 

10 О3 5140541 
  39,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

10 О3 5140541 

200 39,60 

Мероприятия в области социальной 

политики 

903 

10 О3 5140541 
  32,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 

10 О3 5140541 
300 32,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

903 
12 О1     640,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

903 
12 О1 4530100   640,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

903 

12 О1 4530100 800 640,00 

              

Финансово-бюджетная палата 904         74474,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

904 
О1       11412,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О2 5201500   2816,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

904 

О1 О2 5201500 500 2816,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О4 5201500   966,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О1 О4 5201500 500 966,8 



 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

904 

О1 О6     5601,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

904 
О1 О6 ОО20000   5601,2 

Центральный аппарат 904 О1 О6 ОО20400   5601,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

904 

О1 О6 ОО20400 100 4213,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

904 

О1 О6 ОО20400 200 1383,2 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 О6 ОО20400 800 4,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

904 
О1 13     2028 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

904 
О1 13 9905930   607,5 

Межбюджетные трансферты 904 О1 13 9905930 500 607,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

904 
О1 13 ОО29500   3,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29500 800 3,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

904 
О1 13 ОО29900   84,6 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29900 800 84,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
904 О1 13 5201500   1326,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 О1 13 5201500 500 1326,6 

Выполнение других обязательств 

государства 904 О1 13 0920300   6,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
904 О1 13 0920300 200 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 О2       2381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

904 
О2 О3     2381,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

904 

О2 О3 9905118   2381,4 

Межбюджетные трансферты 904 О2 О3 9905118 500 2381,4 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 

03       1783,8 

Обеспечение пожарной безопасности 904 03 10     123,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
03 10 5201500   55 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

03 10 5201500 500 55 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
03 10 9902514   68,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня (средства бюджета 

РТ) 

904 

03 10 9902514 500 68,8 

Другие вопросы вобласти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

904 

03 14     1660 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
03 14 5201500   1660 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

03 14 5201500 500 1660 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04       1064,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
04 05 5201500   865,7 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

04 05 5201500 500 865,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

904 
04 12     199,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
04 12 5201500   199,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

04 12 5201500 500 199,1 



 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

904 
О5       34541,5 

Жилищное хозяйство 904 05 01     20,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
05 01 5201500   20,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

05 01 5201500 500 20,4 

Коммунальное хозяйство 904 05 02     1287,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
05 02 5201500   270,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

05 02 5201500 500 270,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
05 02 9902514   1017 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

05 02 9902514 500 1017 

Благоустройство 904 О5 О3     33234 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 5201500   8445,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 5201500 500 8445,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

904 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты 904 О5 О3 5210600  500 5787,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902514   19000,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902514 500 19000,9 



 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902515   1100 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902515 500 1100 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902519   2000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902519 500 2000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О8 О1 9902519   1000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О8 О1 9902519 500 1000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       770,8 

Пенсионное обеспечение 904 10 01     532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
10 01 5201500   532,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

10 01 5201500 500 532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
10 03 5201500   238,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

10 03 5201500 500 238,4 

              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 904 14       21519,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 904 14 О1     21164 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 904 14 О1 5160000   21164 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 904 14 О1 5168000   21164 



 

Фонд финансовой поддержки за счет 

средств республиканского бюджета 904 14 О1 5168004   19227 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168004 500 19227 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения по 

численности жителей 904 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168006 500 1937 

Иные дотации 904 14 О2     355,2 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 904 14 О2 5170200   355,2 

       

Палата имущественных и 

земельных отношений 

905 
        2618,4 

Центральный аппарат 905 О1 13 ОО20400   2613,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

905 

О1 13 ОО20400 100 1629,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 

О1 13 ОО20400 200 981,9 

Иные бюджетные ассигнования 905 О1 13 ОО20400 800 2,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

905 
О1 13 ОО29500   4,7 

Иные бюджетные ассигнования 905 О1 13 ОО29500 800 4,7 

              

Отдел образования 906         578844,8 

Общегосударственные вопросы 906 О1       1163,2 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

906 

О1 О4     1163,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

906 
О1 О4 ОО20000   908,7 

Центральный аппарат 906 
О1 О4 ОО20400   908,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О1 О4 ОО20400 100 903,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О1 О4 ОО20400 200 5 



 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

906 

О1 О4 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О1 О4 0222530 100 254,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 О7       566112 

Дошкольное образование 906 О7 О1     149681,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 

906 

О7 О1 4200000   62980 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 62980 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района" за счет субвенций на 

обсепечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

906 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 0212537 600 56645,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на 

906 

О7 О1 4208005   29433,6 



 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4208005 600 29433,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О1 4200000   581,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 581,6 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  

906 

О7 О1 

9954362   

40,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 

9954362 600 

40,5 

Общее образование 906 О7 О2     395682,9 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-2015 

годы "Килэчек-Будущее" 

906 

О7 О2 0222111   1554,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222111 600 1554,2 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

906 

О7 О2 4210000   177420,8 



 

Муниципальная программа за счет 

субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

906 

О7 О2 4218005   167083,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4218005 600 167083,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 

906 

О7 О2 4219900   6987,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 6987,9 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан" 

906 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О2 4219900   895,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 895,6 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

906 

О7 О2 

9944362   

217,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9944362 600 

217,6 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

906 
О7 О2 4230000   16342,9 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

туристко-краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и 

многопрофильноого дполнительного 

образования детей 

906 

О7 О2 4239910   16342,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

906 

О7 О2 4239910   16197,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 16197,9 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 годы" 

906 

О7 О2 4239910   140 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

906 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222528 600 200114,5 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

906 

О7 О2 

9914362   

32,9 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9914362 600 

32,9 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

906 
О7 О7     8475,9 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

906 
О7 О7 4320000   254,5 

Оздоровление детей 906 О7 О7 4320200   24,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

  

О7 О7 4320200 600 24,1 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниицпального района Республики 

Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 23 

Муниципальная программа по 

профилактике правонарушений  

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 107,4 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная кампания 

906 
07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 07 5222132 600 7928,2 

Оздоровительная кампания детей и 

молодежи 

906 
07 07 9902515   293,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 07 9902515 600 293,2 

Другие вопросы в области 

образования 

906 
О7 О9     12271,9 



 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан "Килэчек-

Будущее" 

906 

07 09 0222111   3027,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 09 0222111 600 3027,8 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

906 

О7 О9 4520000   4913,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О7 О9 4529900 100 4198,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

О7 О9 4529900 200 690,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района на 2012-2014 годы" 

906 

О7 О9 0222530   4330,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О7 О9 0222530 100 3893,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

О7 О9 0222530 200 413,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 0222530 800 24,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       11569,6 

Меры социальной поддержки 

граждан 

906 
10 О3 5050000   5458,3 

Оказание других видов социальной 

помощи 

906 
10 О3 5050551   5458,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 

10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5140552 

600 193,9 



 

Охрана семьи и детства 906 10 О4     5900,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

906 

10 О4 5201010   5900,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 
10 О4 5201010 300 5880,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

10 О4 5201010 200 20 

              

Отдел культуры 909         102852 

Общегосударственные вопросы 909 О1       410,5 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

909 

О1 О4     410,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

909 
О1 О4 ОО20000   410,5 

Центральный аппарат 909 О1 О4 ОО20400   410,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

909 

О1 О4 ОО20400 100 405,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О1 О4 ОО20400 200 5 

Общее образование 909 О7 О2     15156,8 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

909 
О7 О2 4239900   15156,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О7 О2 4239920   15156,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О7 О2 4239920 600 15156,8 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

909 

О8       87264,7 

Культура 909 О8 О1     86225,1 

Мероприятия в области культуры 909 О8 О1 0801099   350 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 0801099 600 350 



 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"-комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 О834401   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 О834401 600 100 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 О835144   15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 О835144 600 15,1 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

909 

08 01 08Ж5147   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 08Ж5147 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

909 

08 01 08Ж5148   50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 08Ж5148 600 50 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

909 

О8 О1 4400000   63557 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4409900   62983 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 62983 

Обеспечение деятельности 

подведоственных учреждений 

909 
О8 О1 4409900   15 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 15 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года " 

909 

О8 О1 4409900   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 150 

Муниципальная программа "По 

профилактике наркотизации 

населения Высокогорского 

муниицпального района Республики 

Татарстан " 

909 

О8 О1 4409900   3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 3 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

909 

О8 О1 4409900   353 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 353 

Муниципальная программа по 

патриотического воспитания детей и 

молодежи в Высокогорском 

муниципальном районе 

909 

О8 О1 4409900   53 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 53 

Музеи и постоянные выставки 909 О8 О1 4410000   2549,2 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4419900   2549,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4419900 600 2549,2 

Библиотеки 909 О8 О1 4420000   19503,8 



 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4429900   19498,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 19498,3 

Муниципальная программа "По 

профилактике наркотизации 

населения Высокогорского 

муниицпального района Республики 

Татарстан " 

909 

О8 О1 4429900   5,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

909 
О8 О4     1039,6 

Учебно- методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, 

логопедические пункты 

909 

О8 О4 4529900   1039,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

909 

О8 О4 4529900 100 880,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О8 О4 4529900 200 158,7 

Мероприятия в области социальной 

политики 

909 

10 О3 5140500 
  20 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

10 О3 5140552 

600 20 

              

Отдел по делам молодежи и спорта 911         41086 

Общегосударственные вопросы 911 О1       606,7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

911 

О1 О4     600,5 

Центральный аппарат 911 О1 О4 ОО20000   346 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О1 О4 ОО20400 100 337,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

911 

О1 О4 ОО20400 200 8,9 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

911 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

911 
О1 13     6,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

911 
О1 13 ОО29500   6,2 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29500 800 6,2 

Общее образование 911 О7 О2     32295 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

911 
О7 О2 4239900   32211,4 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

О7 О2 4239930   31430 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 31430 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 годы" 

911 

О7 О2 4239930   126,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 126,8 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

911 
О7 О2 4239930   654,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 654,6 



 

Мероприятия,направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей 

и спортсменов-инструкторов за 

высокие результаты 

911 

О7 О2 1014233   57,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 1014233 600 57,6 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов учреждений 

ДЮСШ 

911 

07 02 9934362   

26 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 9934362 600 26 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

911 
О7 О7     2032,7 

Оздоровление детей 911 О7 О7 4324319   1703,9 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

911 

О7 О7 4324219   1302,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324219 600 1302,2 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

О7 О7 4324219   401,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324219 600 401,7 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 911 
07 07 4314310   328,8 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

911 

07 07 4314310   190,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 190,7 



 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

07 07 4314310   120,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 120,6 

Целевая программа профилактики 

наркотизации населения 

911 
07 07 4314310   7,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 7,5 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 

911 
07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 10 

Другие вопросы в области 

образования 

911 
О7 О9     674,9 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

911 

О7 О9 4520000   674,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О7 О9 4529900 100 674,9 

Развитие детско-юношеского спорта 911 О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О9 1014365 600 785,3 

              

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

911 
11       4691,4 

Физическая культура   911 11 О1     2753,8 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

11 О1 4829900   2753,8 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О1 4829900 600 2753,8 

Массовый спорт 911 11 О2     1937,6 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

911 

11 О2 5121287   1437,6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

11 О2 5121287   1437,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 1437,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

911 
11 О2 5121287   500 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 500 

ВСЕГО           902452,1 

 

 

            6)в статье 18 цифры «542345,4» заменить на цифры «565224,5» и в приложении № 27 

«Безвозмездные поступления из бюджета Республики Татарстан Высокогорскому 

муниципальному району в 2015 году»  строки:   

        строки: 

 

Наименование Код  дохода Сумма на год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  542345,4 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 542345,4 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 231424,7 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 2  02  02051  05 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 2  02  02089  00  0000  151 499,9 



 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2  02  02089  05  0000  151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по  

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда  за счет средств 

бюджетов 2  02  02089  05  0002  151 499,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225593,2 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270812 
Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  00  0000  151 

 267023,1 
Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  05  0000  151 

 267023,1 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 2  02  04000  00  0000  151 40108,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 2  02  04012  05  0000  151 38089,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 2  02  04999  05  0000  151 1854,2 

 заменить на строки: 

 

Наименование Код  дохода Сумма на год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  565224,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 565224,5 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 236762,8 



 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 7616,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 2  02  02051  05 00000 151 7616,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2  02  02089  00  0000  151 1017,9 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2  02  02089  05  0000  151 1017,9 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по  

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда  за счет средств 

бюджетов 2  02  02089  05  0002  151 1017,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225408,7 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270798,4 
Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  00  0000  151 

 267009,5 
Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

 

2  02  03024  05  0000  151 

 267009,5 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 2  02  04000  00  0000  151 57663,3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 2  02  04012  05  0000  151 52616,2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 2  02  04999  05  0000  151 4882 

 

 

и дополнить строками следующего содержания: 



 

 

 



 

 
 

 

 

 


